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RECURSO DE REVISION
EXPEDIENTE: IVAI-REV/6695/2019/II

SUJETO OBLIGADO: Fiscalia General
del Estado de Veracruz

COMISIONADO PONENTE: José
Alfredo Corona Lizarraga

COLABORO: Ricardo Ruiz Aleman

Xalapa-Enriquez, Veracruz a nueve de febrero de dos mil veintiuno.

RESOLUCION que confirma la respuesta otorgada por el sujeto obligado Fiscalia
General del Estado de Veracruz a la solicitud de informacién via Plataforma
Nacional de Transparencia registrada con el namero de folio 01553119, pues el
Sujeto obligado atendid, con su respuesta otorgada durante el procedimiento de
acceso a la informacion, lo solicitado por el particular.
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PUNTOS RESOLUTIVOS

ANTECEDENTES

1. Solicitud de acceso a la informacién publica. El catorce de mayo d Eo\s mil
diecinueve, mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, la recurrente
presentd una solicitud de informacién ante la Fiscalia General del Estado. de
Veeracruz, en la que requirié lo siguiente:

Solicito saber la siguiente informacién de forma detallada.
¢Cuél es la capacidad total de cuerpos resguardados en el Servicio Médico Forense en su
estada?

Hasta esta fecha, ;Cuéntos cuerpos tienen resguardados en el Servicio Médico Farense de
su estado sin identificar?

¢ Cuénto tiempo se permite resguardar en el Servicio Médico Forense los CUBIPOS gue no
han sido identificados?

¢Actualmente existe un sobrecupo de cuerpos en el Servicic Médico Forense?

De haber un sobrecupo, qué pasa con los ctuerpos que no han sido identificados v que no
pueden resguardarse en el Servicio Médico Forensa? (sic)

PRESUPUESTO

&Cuanto presupuesto destina la Fiscalia General del Estado {o Procuraduria) al Servicio
Médico Forense?

¢El presupuesto destinado al Servicio Médico Forense es de recurso estatal o federal?

¢En promedio, cuénio dinero cuesta mantener un cuerpo en las instalaciones del Semefo,
que aln no ha sido identificado?

PERSONAL

¢Cuanto (sic) personal labora en el Servicio Médico Forense?

Del total del personal, describa los distintos puestos
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Mencione la direccion del lugar donde esté ubicado el Servicio Médico Forense del estado

2. Respuesta del sujeto obligado. El veintiocho de mayo del dos mil diecinueve,
el Sujeto Obligado dio respuesta a la solicitud de informacion, via sistema
Infomex-Veracruz.

3. Interposicién del recurso de revisién. El dieciocho de junio de dos mil
diecinueve, la recurrente promovid recurso de revision en contra de la respuesta a
la solicitud de informacion, manifestando que el archivo presenta una falla y no es
descargable.

4. Turno del recurso de revisién. El veinticuatro de junio de dos mil diecinueve,
la presidencia de este Instituto tuvo por presentado el recurso y ordeno remitirio a
la Ponencia Il

5. Admisién del recurso y ampliacion de plazo para resolver. El seis de agosto
del dos mil diecinueve se admiti el recurso de revision y se dejaron las
constancias que integran el expediente a disposicion de las partes para que en un
plazo méximo de siete dias, manifestaran lo que a su derecho conviniera.

En la misma fecha, el Pleno del Instituto acordé la ampliacion del plazo para
presentar el proyecto de resolucion.

6. Comparecencia del sujeto obligado. E| dieciséis de agosto de dos mil
diecinueve, mediante oficio presentado ante la oficialia de partes de este instituto,
comparecid el sujeto obligado remitiendo las documentales exhibidas al dar

~ contestacion a la solicitud de acceso.

7. Cierre de instruccion. El veintisiete de enero de dos mil veintiuno, se
agregaron las documentales sefaladas en el numeral 6 de la presente resolucion,
para que surtieran los efectos legales procedentes, se tuvo por desahogada la
vista del sujeto abligado y se declard cerrada la instruccidn, ordenandose formular
el proyecto de resolucion.

Sin que obste sefalar que, si bien es cierto que el articulo 192, primer parrafo de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pulblica para el Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave, dispone que esta clase de medios de
impugnacion deben resolverse en un plazo no mayor a veinte dias,’ no pasa por
desapercibido para los integrantes del Pleno de este Instituto que la fecha limite
para la emision del fallo correspondiente, se actualizo en el transcurso del afo dos
mil diecinueve; sin que dicha circunstancia vincule a los encargados de emitir una
resolucién de fondo en determinado sentido a causa de dicha inobservancia
procesal.

Seguido el procedimiento en todas sus fases, se presentd el proyecto de
resolucion conforme a los siguientes:

! Mismo gue excepclonalmente puede ser ampliado por un término de veinte dias mas.
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CONSIDERANDOS

PRIMEROQ. Competencia. El Pleno del Instituto Veracruzano de Acceso a
la Informacién y Proteccion de Datos Personales es competente para conocer del
recurso de revisién, con fundamento en lo dispuesto en los articulos 6, parrafos
segundo y cuarto, apartado A, fraccién IV de la Constitucién Politica de los
Estados Unidos Mexicanos; 6 pérrafos séptimo, octavo y noveno y 67, parrafo
tercero, fraccion IV, apartado 4, de la Constitucién Politica dal Estado de Veracruz
de Ignacio de la Liave; 77, 80, fraccién Il, 89, 90, fraccion XlII, 192, 215 y 216 de
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de
Veracruz.

Esto es asi, porque se impugna la respuesta otorgada por un sujeto obligado
a una solicitud de acceso a la informacion.

SEGUNDO. Procedencia. El recurso de revision curnple con los requisitos
formales y substanciales previstos en los articulos 155, 1586, 157 y 159 de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz
de Ignacio de la Llave, v en el caso no se actualizan los supuestos de
improcedencia o sobreseimiento a que se refieren los numerales 222 y 223 del
ordenamiento legal invocado.

TERCERO. Estudio de fondo. La parte recurrente solicitd conocer o
siguiente:

¢Cual es la capacidad total de cuerpos resguardados en el Servicio Médico
Forense en su estado?

s
Hasta la fecha de a solicitud de informacion, ;Cuantos cuerpo \'eg'nen
resguardados en el Servicio Médico Forense de su estado sin identificar?

¢Cuéanto tiempo se permite resguardar en el Servicio Médico Forense |
cuerpos gue no han sido identificados?

JActualmente existe un sobrecupo de cuerpos en el Servicio Médico
Forense?

De haber un sobrecupo, ¢qué pasa con los Cuerpos que no han sido
identificados y que no pueden resquardarse en el Servicio Médico Forense?

PRESUPUESTO

¢Cuanto presupuesto destina la Fiscalia General del Estado al Servicio
Médico Forense?

¢ El presupuesto destinado al Servicio Médico Forense es de recurso estatal
o federal?

¢.En promedio, cuénto dinero cuesta mantener un cuerpo en las instalaciones
del Semefo, que aun no ha sido identificado?
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PERSONAL

. Cuénto personal labora en el Servicio Médico Forense?
Del total del personal, describir los distintos puestos

Conocer la direccidn del lugar donde esta ubicado el Servicio Medico
Forense del estado.

= Planteamiento del caso.

El sujeto obligado, a través del sistema Infomex-Veracruz, dio respuesta a la
solicitud de informacion mediante oficio 1315/2019, suscrito por la Directora de
Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos Personales,
adjuntando los oficios FGEV/DGSP/4742/2019, suscrito por el Director General de
Servicios Periciales, FGE/DGA/CG/1106/2019 y FGE/DGA/4274/2019, suscritos
por la Oficial Mayor y FGE/DGA/SRF/0486/2019, suscrito por la Subdirectora de
Recursos Financieros, como se muestra a continuacion:

Diraaci&n Genaral de los smnﬂdlw Pernciales
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; M. heartha Elvis Sonzdlez Mirines x} § 7 L 1
" Euz Diractora e Transparancta, M@fiﬂ a la Informacion y K 1|n oo i
s sarers o s frp laerdon de Datos Pmnnﬂlas L 5 T e {" R
Prasenis. :

¥alapa, Var,, @ 16 de Mayo da 2%19
Ofisio NFFGEVIDGSPIa 7422014

Con fundamenio en los dispuestos por Ios arficulos 163, 1159 y 172 el
Reglaments de ta Ley Qrginica ¢ de |z Fiscalia Gencral del Estado yeon atencion a
su oficio oot nEmero 1 179a2m9‘mm|1m a la solicited de informacion reglstrada
vig INFOMEX-Veracruz con lnltn nimero 91553118, por esis medio fiode mi
imfosrree respecto & ke In[nrmamﬁrl salicitada; respasto al primer m.sakﬁnnamli&mﬁ. &l
SHEMESD tene una r:apat;adhﬁlpam glbargar 830 cadaveras ¥ resguardedos
soniamos con 348 cuspos No u:baﬂt?rinadus el tiempo gue 38 parm:m resguardar
o chdéverss es dentro de umtérrnlnn de Z0 dias de neberse rockbido en al
anfiteatro, conforme &l Acuerda l.'.—'.‘-meral 07/2018 para 8 inhumacian de LN dela
FEE de Veracruz, abora bl-ﬂn sctualmante no existe un aubraﬂmm e el
resqualts de cusrpas an el EEMEF’D

Respacto &l aummdr;r c-iaashmanﬂerﬂn la Direccien ﬁenarai de s
Servicios Periciales no maneja dicha informacidn, per la que sugiem radiracciome

su peticldn @ oto departamenta qu e Fiacaiia.
Respecio ak tercer cumﬂqnnnﬁ&m, la Direccidn General de los Senicics
oo e o PETICITlES. CUSNEE CON LN pamnnaﬁ de 326 personas inborando, con especialidedes
"“"’“'::'ﬁ-m Criminalistas, Métdioos, F's]n!lﬂugnm. Trabajads Social, Identificacion Humana,
“"""‘:"::tif_;ei Lofoscopla, Grafoscopia,  Informaticos,  Quimicos, Gendtice; Odontologia,

Antropoiogis, Arquitectos ¥ Toppgraios, Contabilidad, Awalios, !dcmlﬂnmlm sl
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Direccién Gensmal de los Servioios Paricjalas
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@ Wehiculos, Balfstica, Forologla, Traducion, Incendios, Hislooatoiopos, AMaedio
FGE Ambients, y Auxilizess Adminlstrativas, su Turcionemismto | an T B T
MERACRUT fundamentsde en el Capliulo X1 articulo 168 del Reglament: do 18 Loy Crgsnicn
de ia Fiscalla General de! Eetada de Veracrus.
i

| Respecie ol cuanis ﬂmtlu:'mrnimm. b lnfermo gue le Direcgidn Garaosl de
o afuru‘.uha- Parciates cueriis cs:m 18 instzlagicnees en & Egiado, o residencis
an Tantoyucsa, Oeulsarma, Toxpan, Pozs Rice, Versornuez, Xalupe, Becoais, Mortines
de lo Towre, Misantls, Cordobs, Ordzabe, Cosamsloapmn, Tiarcrs Blencs, Den
Andeés Tietle, Cd, Fsia W Amym;f.u

Sinmde por el momenss, e envid un eordial ssiudo.
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DCingerian Gansemml g Sdninistracisn

Mtra. Martha Elvia Gonzdlez Martinez

FG E Directora de Trensparercia, Acceso a la informaclién 'y Proteccidn de Daga
gﬂg_%gnuz Personalas B S g o o
e Presenta | R

Haksps, Ver, 3 22 de o de 2019
Tarjeta N° FGE/DG) 1062010

For medio de |2 presents,. en atsncldn a su oficle L1E0/20140, &n & tual ordd s
sellcitud ge lnformacién recibida o través del sistems INFOMEX-Yetporuz con
folic DLSSILAE. me permite remitide pere So . atanclde  comfo ‘2:\_ o la
normativided  © w etectos legales proceientes &k nqch:t
Mo, FOE/DGAISRF/OABR/Z015, signade por la CP, Rosario Palacies NCarin,
Subdirectora de Recursol Financieras, qulen en seguimisnto al diversa an ;k,
despuds de realizar una Fevisidn minudiosa para dar resoussts o la sodlc de,
scEs0 8 b3 informacont gue ros ocupa, [nforma gue el presupuasto guete
H. Congreso el Estodh autoriza para esta Fiscalla es oo acuerdo & s

estreciuch, sientds la O iy General de los Serviclos periclalzs perre de asta,
a su vez. las difigencias del Serddo Médico Forenss (SEMEFD), son inkerentes 5
esa Direccidn General,

Sin otro parthcudar, Ie emdio wn cordisl salisd
: “
At nte
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?ﬁr?}ﬁ'ﬂd-h M. Reva Hayon
L oficial Mayor
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" Mtra. Gabricia Mercedes/Reva Haydn
Eificind Moy

| 21.mayo-2019

Dirccidn Gerer ge Administacion
Subdireceidn de Recursas Fnoaciens

o, Oficy: FUSIGOATSRANAREFDLS
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Presante

tor media el oresents, &0 égumtmlu al Oficic Mo, 128042018, y daspuis de reafizar
uRE TeVESide minwsiosa pac MarTespuUesE @ 8 salicitud fzaccesn a Informatian ton
némers de folls 01553118, e informo de l2mEnesa mét alenTg gue B presupusiio
aqus & W, Congreso del Esizdo autorizs para Ja Fiscsia Generdl del Estaco es &b
SEUBMTE @ S0 SsTUCiUis, an pe sentidn. la Diveccidn Deneral 5o 5:33 Sorvicins Pecciates
e parte de gicha estruciue, & SU ez, las Gligendas del Servicio Médics Forentn
{SEMEFC), soni Inhareniaes & gsa Daeccisn teneral

Bin oiro gactioolarn, aproveshp |3 oasiln pam anviarle o cordlal ssiudo.

Aentanense

’r;?.ﬂ Rns-aflu Pal :ras Carlin

Sulliirartata :‘h RmrmFlm}mﬁ

L
DIRECCION CENERAY DE ADMINISTRACICN
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Mira. Martha Elvia Gonzdlez Martinez. { : i
Directora de Transparencia, Atceso & ta lnfafmad&n ek bk
y Proteccitn da Datos Personales. L 1 ;!
2l-maya-2019

Mo, Oficie: FGE/DGAMET4Z01S

Presente

En atencién 2 sy oficio ndmers 1180/2019 de fecha 14 de |os
corrlentes, 3 través del coal remite la solicitud de informacidn con folio
nOmere 01553119, registrada wia Plataforme  Naclonsl de
Transparencla, en documenta anexo remito a Usted respuesta s ia migma,
dentrn del dmblin de competencia de la Subdireccidn de Recursos
Hum=nos. '

infosmacidn gue gueda syjeta 2 conslderacidn s:.ry'u v aprobacion del
Fiscal General del Estado.

Sin més por el mosnento, le envit un cordial saludo.

Atentarnante

rizia M. Reva Hayon
i hige

EEp- l.lt. Jm:hnhr mﬂlm Ganeral-Fara Sun-h:n Comathmiento -Prosnte,

Il; & Alejanadrn SErrang Crul-Fubdiecls oF mmt-manwrmwcwmhﬂﬂm«
rer) 2

Archeve,

AR DR n'i’?ii:ia;?
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SURCIRECCRON DE ARCINSGS AUkeaNDL

N

ﬁ__ UZ  Abanddn s la Soliiwd de Informadion pressntads vis Platafurms
Hatishal de Transperenda con folis ndmers PLSSRIL1E

iCudl ex Ta capucidad total de cuerpos resguardados an o Sarvicly Médics foronse en su
estada?

; ﬁupuuu-.{ Fuera del dmblto de competencia de ka Subdireccidn de Recurios Humanss.

Hasta esta fecha, ;Cufntos cuerpos tienen resguardados en o Serviclo Médice Forenro
dé su estado sin identificar?

Respiuesis; Fuers det dmblth de competencla de la Subdireccidn de Recirses Humanos.

£uanto ﬂam s& permite resguardar en ol Sarvicls Médico Forense fos cuemios que no
han sido identificados?
h:pm Fiera del #mblw de competancta de la Subdireccisn de Recursas Humanes,

jﬂ‘:‘h.illmll:ﬂi axistie unzobrecupo de cuarpos en el Servicio Médico Forense?
Respuesta: Fuara dal dmbivo de compatencls de fa Subdirecclon de Recursos Humanis.

D& haber un sobrecupo, qud pasa con fos cuerpos que na han sido ldentificedos v qus
no pueden resguardarse en el Servicto Médico Forense?
Respuesta: Fuers del Smbite de competencla de la Subdireccian de Recersos Hirmanss.

PRESUPUESTD

iCudnto presupuesto desting la Fiscalla General del Estade {e Procuraduria} al Serviclo
Médico Forense?

Respuestal Fuers dof dmbite de competenss de |5 Subdireccldn de Recurses Humanos,

{El pm:._lpﬁm destinade al Servicio Médico Forense es de recurse aststal o Jedernl?
Respuests: Fuera del dmbite de compatencia de la Subdireccisn de Recursos Hurmanos.

{€n premedio. cufinto dinero cuests mantemer un cuerpe en las instaliziones del
Semefo, que ain no ba sido identificado?
Respuesta; Fuera del Ambigg de competencia de la Subdirecddn de-Recursos Humatins.

SUBDMRECCION QE RECTRSTE HLAMARDS

UE&EEE © mtoncidn a bz Sollciiud da bnformsacion presentada via Plaiaferom
—_—— Hacienal do Transparencia con Iatie nimers SL55F11S
PERSONAL ,
JCuféinto personal labora en el Servicio Médico Forense?
Respuesta:

Personal adscrito al Servicio Médica Forense

{Dlreocion General de los Serviclios Periclates)

AMATOMOPATOLOGD
PERITO MEDICO FORENSE ¥ 1

POLIGRARISTA - :
TR = p 74 Q1

Del total del personal, describa fos distintos puestos
Respuesta: La [fformaciin soficitads $& encuentra en of Cavdlogo de Puesios de esin Fiscallz,
el cual esth publicades aen @ Portal de Tranaparencia  de  aste  Dfganisma
(httlitransparanciatiscallpveracryz gob ozl y, 1o puede consuftar /o descargsr en
cualquisre da1as dos cpciones (hotpnes) siguientes:
= Loy General da Transparencla, Articulo 70,
o Fraccldn il, inclsoe a), visuwalizar o descargar,
= Ley 875 de Transparendla de Veracruz, Articulos 15 y 15.
o Fracchdn 1 inciso 2k visualizar o descargar,

1 L]
7 | PERITD FOREMSE ;
3 mm&%n FORENSE Y i
3
]
Z f

o directamenta en 2l endace:

2 argnciafiscallayve aecion-ill
£n et archivo de Excel ¥isualizadaflescargado en ol Inciso &), puede descergar gl Catalogn da
Puastos autorizado de esta Organisma sigulendo ¢l enlace gue s& encuentra &0 13 Colanaga
denominada "Hipervinculo al perfil yio reguerimientos del puesto o cargo, £ i Caga”,

pob mefincisos-

Mencona la direccidn del lugar donde estd ublcade al Sarvicle Mdédico Forense dal
estado.
Respussta: Fusra def dmbitn fe competencla de la Subdineocion de Recursos Sumsnos.
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Derivado de lo anterior, la parte recurrente expreso el agravio siguiente:

En atencion a la respuesta gue emitid este érgano a mi solicitud de informacion con el
namero de folio 01553119, con la fecha 14 de mayo, hago de su conocimiento gue el
formato que enviaron presenta una falla técnica del sistema y NO ES DESCARGABLE
NI COMPATIBLE, por lo que solicito se netifique por otro medio, o bien, en un formato
PDF o de Word.

Durante la sustanciacién del recurso de revision comparecid el sujeto
obligado mediante oficio 2372/2019, presentado ante la oficialia de partes de este
instituto el dia dieciséis de agosto de dos mil veinte, al que adjuntd los
documentos con los que se otorgod respuesta en el procedimiento de acceso.

Documentales con valor probatorio pleno de conformidad con lo previsto en
los articulos 174, 175, 177, 185, 186 y 187 de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacién Pablica del Estado de Veracruz, al referirse a documentos publicos
expedidos por servidores publicos en el ejercicio de sus funciones y no existir
prueba en contrario.

Por lo anterior, el problema a resolver consiste en determinar si el sujeto
obligado garantizé el derecho de acceso a la informacion del particular, en razon
de los agravios expresados.

» Fstudio de los agravios.

Del andlisis de las constancias que obran en autos, se advierte que el motivo
de disenso planteado es infundado acorde a las razones que a continuacion se
indican.

Lo solicitado por la parte recurrente es informacién publica, en terminos de lo
dispuesto en los articulos 3, fracciones VII, XVI, XVIII; 4, 5, y 9, fraccion VIl de la
Ley de Transparencia para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, que
concibe con ese caracter a toda aquella que los sujetos obligados generen,
obtengan, adquieran, transformen, resguarden o conserven por cualquier titulo o
medio y se relacione con las facultades, competencias y funciones que los
ordenamientos juridicos otorguen al sujeto obligado.

Como se advierte, el motivo de inconformidad planteado por la parte ahora
recurrente, se centré en que no es posible descargar el archivo con el que se dio
respuesta en el sistema Infomex-Veracruz, durante el procedimiento de acceso a
la informacion.

Sin embargo, al ingresar al citado sistema, se advierte que el sujeto obligado
documentd una respuesta que es visible, por lo que el archivo no contiene
ninguna falla como argumento el recurrente, tal y como se muestra a
continuacion:

!
\
A
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Dascripoiin e s respussta terminal ."-'armhi-.m adjunto. . i

. .

| fecrnmptsderpoti Wonbiel . B e 03 10

i Respamsable Entrags de Infarmacidn Fira, Mertha Elviz Gonziler Mariines
3

i

g it Lirectidih te Transporence, Accese o ks nfatmacidn i Pateccida de Dores
b ik :
;{;i € Solicitante
1
VERACRuZ &~ Bhmedis
N Me Oficio: 1325/201 8
Pigtente ;
En fespuesta 3 s solkliud de informacién presentads medisite of sisteme INFOMEN-
Veracruz con folio pdmero 01553119, reglstrada  bajo ef &xpeciente Baminlsiztice
nimero S0L-AT-FEEANFOMEN/AT 2/2015 de bndice de dsta Di: Reching can fundaments
£n 0 prévisto por los articuies 135, 143 y 145 de la Ley 675 0¢ Transosrencl ¥ ALCEED
8 Informacidn Pilica par ef Estado de Verscwz, 328, 329 v 331 fracoidn X) el |
Reglamerdo de |2 Ley Orginica d= |s Fiscala Generst def Etado ¥ 7 fracclon X del 1S
Reglamertn para 1 Operacian de fa Unided de Acceso & fa Infipracidn Pablica v el Comige
i Infostnacidn ds Acceso Restringide de ke Fiscally General ded Bxtads, todas vigermas un
& Estado da Varacruz de fgnatio de ia Lave hagn de su conaciiéanto que, como parte e
Iz gestidn intarma que este Dirscclon estd oblfigada 3 realizar pard dir una ademads
alencldr, trimite y respussts a 5u solicitud de Informacidn, se fecuird & Oiactor Genere
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En la que constan los archivos que se mostraron anteriormente en el
planteamiento del caso, mismos gue se tienen por reproducidos, en obvio de
repeticiones innecesarias.

Con motivo de lo anterior, y toda vez que, contrario a lo manifestado por el
recurrente en su agravio, si es posible acceder y descargar la respuesta
documentada via sistema Infomex-Veracruz, misma que contiene un
pronunciamiento congruente en relacion con lo peticionado, se concluye que, la
manifestacién de la parte recurrente en la que argumentd que el formato
presente una falla técnica y que no se puede descargar el archivo, deviene
infundada.

CUARTO. Efectos del fallo. En consecuencia, al resultar infundado el
agravio expuesto, |0 procedente es confirmar la respuesta emitida por el sujeto
obligado, con apoyo en el articulo 216, fraccion 1l, de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informaciéon Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave.

Toda vez que de actuaciones no consta que la promocion y anexos remitidos
por el sujeto obligado durante la sustanciacién del recurso de revisién se hayan
hecho del conocimiento de la parte recurrente, deberan remitirse al particular
como documento adjunto a la notificacion que se haga de la presente resolucion.

Por lo expuesto y fundado, el Pleno de este Instituto resuelve al tenor de los
siguientes:

PUNTOS RESOLUTIVOS

PRIMERO. Se confirma la respuesta otorgada por el sujeto obligado durante
el procedimiento de acceso a la informacion, por las razones expuestas en el
considerando tercero de la presente resolucion.

SEGUNDQ. Enviese a la parte recurrente las documentales remitidas por el
sujeto obligado, como documento adjunto a la notificacion que se haga de la
presente resolucion.

TERCERO. Se informa a la parte recurrente que la resolucion pronunciada
puede ser combatida por la via ordinaria mediante el Recurso de Inconformidad,
ante el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacion y Proteccion
de Datos Personales dentro de los quince dias habiles siguientes a que surta
efectos la notificacion de la resolucién; lo anterior de conformidad con el articulo
215, fraccion VIl de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pdblica
para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

Notifiquese la presente resolucion en términos de Ley y, en su oportunidad,
archivese como asunto definitivamente concluido.

Asi lo resolvieron por UNANIMIDAD de votos los integrantes del Pleno del
Instituto Veracruzano de Acceso a la Informacién y Proteccién de Datos
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Personales, en términos del articulo 89 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, ante |la secretaria
auxiliar en funciones de secretaria de acuerdos por ministerio de ley, en términos
del articulo 113 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pliblica para
el Estado de Veracruz de Ignacio de laClave, con quien actlian y da fe.

Naldy Patricia Ro ez La
Comision Presiden

José

Ana gzvia Peralta Sanchez

Secretaria Auxiliar en funciones de
Secretaria de Acuerdos por ministerio de ley

Comisionado

11



